Local
(ecclesiastical)
jurisdictions
should be
abolished.

11. A in marg.: Dubium. 13. sentenciat; sot in cod. 14. A in marg.: Responsio. 22, 23. isti reti in cod. 24. in marg.: 1. 31. in marg.: 2.

19. Heb. XIII, 14.

Priests should
be allowed to
preach freely.

Item, cum ex ordinacione divina contingere prius incognitos plus gratis prodesse ecclesie quam ille minister nec residens, idem foret quemcunque satrapam hoc

To prohibit preaching is to prevent the influence of the Spirit. vetare et instinctum Spiritus Sancti extinguere. Et quantum ad periculum cavendum est de discolis, possent facilius quam modo tam de fratribus quam aliis precaveri. Ser-

vetur (inquam) regula Apostoli quod *qui non laboret non manducet*; et quod *laborans de alimentis et tegumentis sine superfluo sit contentus*, et tunc curreret | mandatum 233^{Fol.} Christi in ecclesia primitiva, sed quomodo cum isto 10 titulo daretur tota elemosina parochie uni superflue residenti; sicut ergo veritates evangelice sic fraudes diaboli sunt connexe, et qui offendit in unam ordinacionem Christi indubie offendit in singulas, in totum evangelium et in quamlibet partem legis Dei. Nec oportet 15 respondere instanciis quibus arguitur quod tot sancti per tantum temporis hoc servarunt, quia iustificetur primo fundamentum secundum legem Christi qui est fundamentum fidei et hinc ulterius procedatur.

Four kinds of laying on of hands.

Quidam autem notant quatuor manuum imposiciones 20 corporeas ex scriptura; prima fuit in morborum curacione (Marci ultimo); secunda in baptizatorum confirmatione (Act. VIII^o, 17: *Tunc imponebant manus super illos*); tercia in ministrorum ecclesie ordinacione (II Timothei I^o, 6: *resuscites graciam etc.*); quarta in principiis eleccione (Num. XXVII^o, 18: *Tolle Josue filium Nun et pone super illum etc.*). De istis autem quatuor prelati nostri solam quartam eligunt, dimissa prima et duabus sequentibus, nec manus imponunt in suos discipulos quos confirmant, ut Spiritum Sanctum accipient 30 (ut patet notorie); ex affectu autem misticant istam manuum impositionem quadruplicem quomodo morales imponunt manus super egros spiritualiter ut salventur a vicio quadruplici cardinali.

12. Codd.: Sicut ergo veritates residenti, sicut ergo veritates evangelice.

7. 2. Thess. III, 10. 8. I. Tim. VI, 8. 14. Jac. II, 10:
offendat autem in uno, factus est omnium reus.

SERMO LXI.

(Sermon. Mixt. N^o 1.)

Caro mea vere est cibus et sanguis meus vere est potus. Joh. VI^o, 56.

5 Hoc evangelium alludit fundacioni et sensui sacramenti eukaristie, ubi primo oportet fidelem attendere veritatem. Veritas quidem est quod panis quem dominus Jesus in cena sumpsit in manibus, benedixit et fregit deditque discipulis ad manducandum fuit factus vere et 10 realiter corpus Christi. Dicit enim Veritas que mentiri non potest de illo pane: *Hoc est corpus meum*, et de illo vino vel calice: *Hic est sanguis meus*. Cum ergo non licet fideli falsificare verbum Christi in minimo, patet 15 quod oportet fidelem concedere panem illum esse vere et realiter corpus Christi et ex vi conversionis illud quod in natura sua est corpus Christi esse vere et realiter panem illum. Et ista est sentencia Jeronimi in epistola ad Helbibiam qui indubie plus scivit de sensu evangelii quam omnes secte moderne noviter introduce. *Nos*, 20 inquit, *audiamus panem quem fregit Dominus deditque discipulis ad manducandum corpus esse domini Salvatoris, ipso dicente: Hoc est corpus meum*. Ubi patet quod verus panis demonstratur pro nomine, licet quidam moderni heretici contradicant sed hereticare beatum Jeronymum 25 in sensu evangelii foret opus nimium ydiotis.